Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovis, né
mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Vendoset masa prej 100% pér produktet e importuara me origjiné nga Serbia dhe Bosnja dhe
Hercegovina.

2. Pavarésisht origjinés s¢ mallit t& paraparé né paragrafin 1 té kétij vendimi, masa prej 100 %
nuk aplikohet pér markat e njohura tregtare t&€ vendeve tjera cilat prodhohen né Serbi dhe
Bosnje e Hercegoving, té cilat jané pjes¢ e aneksit t¢ bashkangjitur me kété vendim.

3. Obligohet Dogana e Republikés s& Kosovés qé té ndalojé importin dhe hyrjen né treg té t&
gjitha produkteve té cilat né etiketén apo deklaracionin e tyre kané pérmbajtjen e: Importues
/ Distributor / Pérfagésues / Prodhues / apo edhe ndryshe, pér dhe né “Kosové e Metohi”,
“Kosovo Unmik”, “Kosovo 1244”7, “Kosovo Rezoluta 1244” sikurse edhe ato né té cilat
pérdorin  vetém emrat e qyteteve pa emrin e shtetit, apo edhe ¢do emértim tjetér né
kundérshtim me emértimin kushtetues té Republikés sé Kosovés.

4. Obligohet MTT - Inspektorati i Tregut dhe Inspektoratet Komunale qé té obligojné té gjithé
operatorét ekonomik t'i largojné nga tregu té gjitha produktet té cilat né etiketén apo
deklaracionin e tyre kané pérmbajtjen e: Importues / Distributor / Pérfagésues / Prodhues
/ apo edhe ndryshe, pér dhe né “Kosové e Metohi”, “Kosovo Unmik”, “Kosovo 1244”,
“Kosovo Rezoluta 1244” sikurse edhe ato né té cilat pérdorin vetém emrat e gyteteve pa
emrin e shtetit, apo edhe ¢do emértim tjetér né kundérshtim me emértimin kushtetues t&
Republikés sé Kosovés.

5. Obligohet Dogana e Kosovés, Agjencia e Ushgimit dhe Veterinarisé si dhe institucionet tjera
relevante té zbatojné masa té njéjta ndaj Serbisé dhe Bosnjés e Hercegovinés pér sa i pérket
dokumenteve dhe certifikatave qé kérkohen pér tregti (Dokumentet dhe certifikatat i
referohen analizave té testimit, analizave laboratorike, certifikatave sanitare dhe fito-
sanitare, barkodit té produkteve kosovare).



6. Obligohet Ministria e inancave, Dogana e Kosovés, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé si
dhe institucionet tjera relevante pér zbatimin e kétij vendimi, ng pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

7. Me két¢ vendim shfugizohet vendimi Qeverisé s& Republikés s& Kosovés me nr. 01/74 i
datés 06.11.2018.

8. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t8 Qeverisé



ANEKSI

NR | Emri i subjektit Brendi Prodhuar né
1 | Coca Cola HBC Coca cola. Serii
2 | Ymalko Ytong (Xella)blloka Serbi
3 } Meridian Corporation Rouch-Bravo Serbi
4 | £lkos SHPK Henkel/Persil Serbi
5 | Lactalis shok Dukat Bosne
6 | Meridian Corporation Tubarg Serbi
7 | Gorenje Niti-Tiki Gorenje Serbi
8 | Delfin LTD Meggle Bosne
9 | Fluidi Jaffa - PUE JO ALKOOLIKE Serbi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative & Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Draft-Agjenda pér takimin e pérbashkét & dy geverive, asaj té Republikés s@
Kosovés dhe té Republikés sé Shqipérisé, e cila do t& mbahet né Pejé, mé 26 néntor 2018.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

_Ramush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés 1

[u dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° 1€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjisist Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 120,000.00 euro, pér takimin e pérbashkét té dy geverive,
asaj té Republikés s¢ Kosovés dhe té Republikés sé Shqipérisé, e cila do té mbahet né Pejé,
meé 26 néntor 2018.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve t& Rezervis. Kéto
mjete barten né nén programin 10700 Kabineti i Kryeministrit, né kategoriné Mallra dhe
Shérbime.

%]

Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kl'j/eministér i Republikés sé Kosovés;

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Repubhka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésis¢
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 600,000.00 (gjashtéqindmijé) euro, pér Zjarréfikésit e
Republikés sé Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme, né bashképunim me komunat, qé¢ mé sé largu
deri me datén 10 dhjetor t'i sjellin listat e specifikuara pér ¢do té punésuar, duke mos kaluar
shumén e paraparé me kété vendim.

W

Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punéve t& Brendshme pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Repubhkes sé Kosovés?

{

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



&
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&é Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t€ Rregullores sé&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

Pér pezullim té Vendimeve té Qeverisé

1. Pezullohen té gjitha vendimet e Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés pér kthimin e pronave
shogérore t&¢ AKP-s¢ Komunave t& Kosovés pér qéllim té realizimit té interesit publik té cilat
ijané drejtuar Agjencisé Kosovare té Privatizimit nga ana e Ministris¢ s¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal, deri né marrjen e njé vendimi tjetér.

2. Anulohen té gjitha Vendimet e Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés pér kthimin e pronave
shogérore t& AKP-sé Komunave té Kosovés pér qéllim té realizimit t& interesit publik té cilat
ijané drejtuar Agjencisé Kosovare té Privatizimit e pér té cilat verifikohet se ka Kontrata t&
Shitjes, apo né té cilat ka masa té pérkohshme nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té
Kosovés.

3. Anulohet vendimi i Qeverisé nr. 05/57 i datés 17.07.2018

4, Vendimet e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 10/51 i datés 12.06.2018; Vendimi nr.
01/53 i datés 26.06.2018 dhe Vendimi nr. 15/75 i datés 13.11.2018 mbeten né fugqi.

5. Me géllim t& sqarimeve & métejme lidhur me kérkesat e Komunave themelohet Grupi
Punues né kété pérbérje:

5.1. Sekretari i Pérgjithshém né MAPL, kryesues;

5.2. Koordinatori pér Reforma Shtetérore né ZKM, bashké kryesues;
5.3.  Drejtori i Departamentit Ligjor né MAPL, anétar;

5.4. Drejtori i Departamentit Ligjor né MD, anétar;

55. Asociacioni i Komunave té Kosovés, anétar;

5.6. Drejtori i Zyrés Ligjore né ZKM, anétar;

5.7.  Drejtori i Sekretariatit Koordinues té Qeverisé né ZKM, anétar;
5.8. Ftohet AKP gé ta dérgojé njé pérfagésues né Grup Punues.



6. Grupi Punues nga pika 5. e kétij vendimi té paragesé Raport me shkrim dhe rekomandime
lidhur me kété ¢éshtje brenda njé jave.

7. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e 1€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Bashkéfinancimin e Bursave né
Nivel t& Studimeve Master ndérmjet Ambasadés sé Francés né Prishting dhe Ministrisé s¢

Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kfyeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit té¢ Qeverisé



g
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ekzekutimin e Sanksioneve Penale.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t&¢ Republikés s& Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-8s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/76
Daté: 21.11.2018

N&é mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 15 dhe nenit 16 t& Ligjit té Buxhetit pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4
té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr.
22/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Financave pér kursime, ndarje, transfere dhe rialokime
buxhetore ndérmjet kategorive t& shpenzimeve té organizatave buxhetore pér vitin 2018,

sipas tabelave té bashkéngjitura.

2. Obligohet Ministria ¢ Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovis
Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



TABELA 1. KURSIMET NEPER KATEGQR! TE SHPENZIMEVE

Kodij nén Kodii Pagat dhe Malirat dhe Sub: i dhe hy
Kodlorg. | Organizata buxhetore programit {Nenprogrami projektit  |Emril projektit Miditjet Sherbimet Komunale transfere Kapitake Totali
201 Ministria e Financave 13300 Dopana e Kosoves 56,900
201 Ministria e Financave 11301 }administrata Qendrore 50,0080 220,000
201 Ministria e Financave 26300 Agjencioni Qendror | Prokurimit 000 2.000
. S i R H0RH00 T R0
oM pleTt e paisfe
206 Ministria isé 15737 [perrjettese per Spitati & Prizerenit 150,000 150,000
206 MinkTria e Shandetsise 15738 |Paisje per mikrobictogln Klinlke ne QxUK 150,000 150,060
205 ia & Shandetsisd mi | Resurseve Njerérare nd KPSH 15739 inikes Hemato-Onkolegjive 150,000 150,000
206 @ Shandetsise 72100 Pregramet Tiera 13052 dhe aut et tjesa 225,000 225000
206 Ministriz ¢ Shéndetsise 72400 |shérbimiiInspektoriatt 15743 Inspeltacati skendatesor Vetura 30,000 30,000
206 Ministria e Shéndersisé 72000 | sektorit 12E68 Aparatur te adryshre 94,000 94,000
206 Ministria ¢ Shndatsisé 72000 Rreguliimi i $ektorit Farmaceutik 15742 AReks ndectimi i hiertetes se Administrates 100000 100,060
206 eAinkstnia e shiudetsss 93300 Aftesirni §pecialistik dhe EVAL 47,255 47,265
206 Ministeia e Shindetsisé 11306 Qendrore e Ministrisé sé Shéndatésiss 14123 Fara e |- re e ndertimit te Qend. Emergjents- QKUK S00,000 500,000
206 Minbstria e shéndetsing 7000 Zhillimi | Resurseve Njerézore né KPSH 15732 Prajeiti dhe ndertimi § Spitalit te Prishtines 200.000 200,000
j & ¥ AL L5 500 © 36482657
208 Ministriz & Arsiit, Shkencas dhe Teknol 97700 Universiteti | Gjilanit 1403% Ndertinl [ kKampusit te Univerzitetit Kadri Zeka, Gjilan 300,000 300,003
Ndertim! dhe Renavi frastruktures se Universitetit
208 Ministria e Arsirlt, Shkencés dhe Teknologjisd 87800 Universiteti | Gjakovés 14038 te Gjakoves 460,000
214 Ministria e Pungve 1€ 2rendshme 35003  |Akademia e Kosoves per Forenzike 13515 Aneks Objektl | AKFS-se 300,000
214 Ministria & Punéve 13 Brendshme 14800  jAgjensionl] Rexhistrimit Cf 12815 Mdertimi dhe Rengyimi| QRA~ve She OXRCa 16,352
50,000 372,838
214 ia & Punéve t& Arendshme Ri-integrimi | parsonave te riatdhessuar 422,339
214 Ministria e Pungve t& Brendshme. nspektorati Poficor | Kosaves 50,000
S 3 I L T L stdl Ministrin.a. Pune fen i N - - I R 280,191
Departamentl [ Financave dhe Shérbimeve te
215 stria e Drej perbashkata 30,000 30,000
215 Minisizia e Drejtésisé Departameny Ligjor 7,500 7,500
215 tria & Drefi&sisd 33400 ShErbimi Sprovuss i Kosovds 14,000 14,000
225 Ministciz g Drejiasisé 37100 jencioni pér Menaxhimin e Pasurise te Sekuestruar 25,000 25,000
33700
315 Mintstifa e Drej Institut! par Mlekés! Ligiore 15172 brendshem dhe § Jashtem | abjaktit te AND 4,051 4,051
215 & Drejtésisé 33700 Instituti pBr MekEsi Ligjore 15507 Rregullimi i Sisternit te Kanalizimit 6,827 5,827
215 Minfstria & D, 33700 Instituti p&r M[ekEsi Lipjore 13849 Paisje pér Lahoratorin e Histopatalogfisé 5,300 5,300
215 Mtinistela @ Drejtésisé 31500 Degartamenty p&R é Juridik Ndgrkombétar 1.000 7,000
215 e Drej 27000 |Departament pér Integrime Evropfane 7,500 2,500
215 Ministria @ Drejtésisé 31300 |institutl per Hulumtimin & Krimeve tELufids 23,000 25,000
215 ia & Dre[tsisé 31400 Avokaturg Shietérare B,500 8,500
215 e Draftésisé 3700 [Departamenti pér Profesione té Lira 3,000 30,000 33,000
215 Ministria e Dreftésise 37900 |Mbrojtjz Juridike dhe Mbeshtetfa Financare per persanat 520,000 550,000
[ N
B .. e T T Tt it & Sz L 3T Fg,578
217 ia e Forcés sé Sigurlsd s& Kosovis 11317 jAdministrata Qendroro
Ministria & Diaspores dhe Investimeve
jrh k) Stratagjike BBESL
Ministrla e Diaspores dhe Investimava
218 Strategjike 15,226
i 183,897
27,000
L TotaFkonilios Reeguilativi Prokurimit Padid - At
32402 [mstitucioni i Avokatit té Pop 50,000
A T AR L otk Instivuciont ] Avokatit 48 PopalfE- el o BOO0C
| Aademia & Drejt: 91600 iz & Drejtésiss 72,000
| N
i Tetat Aladenlie Drafesla ey
Total Kursimet - 537,527 174,770 1,260,104 | 2,632,530 — 4,604,931 W




TARELA 2. NDARIET

Niveli gendror

Kodiinén Kodii Pagat dhe Malirat dhe Shpenrimet |Subvencione dhe Shpenrirmet
Kodi erg. |Organizata buxhetore programit |Menprogrami projektit Erarli projektit Miditjet Sherbimet Komunaie transfere Kaphale Total
Sherbimet Rajonate te Kujdesit Dytesor
220 | shérkimi Spitalor Xlinik Univerzitar | Kosoves FO00C  |Sh 305,000 305,000
Maodernizimi i Infrastruktures te Objekteve
Spitalore te programeve Buxhetore te
220(Shérbimi Spitaler Klinik Univerzitar | Kosoves 70100 QKUK- Sherbimi Tercial Shandetsor 15709 SHSKUK 400,000 241,265 £41,265
Ndertimi | nderteses se mjekesise se sportit
221{5hErbimi Spitzior Klinfk Univerzitar | Kesoves 70101 QKUK- Shérhimi Tercial Shéndetsor 15201 me Kliniken & Fiziatrisé 700,000
. Totaishdruimi Spiordhe kil Unverditat b Rosoves Salass| | 1Ee6%5
21500 Mbrejtja Ruaitjs e Trashégimisé Kulturora _ 37,791
; o | - S e
11413 10,000 10,000
i Total Minfstria 2 Zhiflindekondmis 2t 0t i ToAT. T : o T : 11060
30000 1,100,000 1,100,000

L Tt MITISER & Puntie tE Brandsin

14300 basad: 1,157,575
Ministria & Pundve t& Jashime 11316 d Cendrore 150,000
216 {Ministria @ Punéve t8 Jashtme 11416 150,000

i L L ST ETh
[ acaco T T 150,000
; o L o 3B0000
250 | 33500 | | 50,000
33000 _zmmmmw per mbrojtien dhe ndihme viktimave _ _ 10,000
. ARG T Rasaer i3 op L 280000
Eshilli Gjygjsor i Kosovas 32300 _mmx.‘mﬂm:mz Fkesl givagesor 100,000

Agjencioni pér Menaxhimin &

Memoriale

- TotalAgiercioni par Mehaxiifinin'e KomplekseveMemoriale -




TABELA 3. TRANSFERET DHE RIALOXIMET BRENDA OB

Kodit
nén Fordl Kadi i Pagat dhe | Mallratdhe | Shpenzimet | Subvendane | Shpenzimet
Kodi org. | Organizata bushetore pregrami {Nenprogrami burimar | projektit |Emrf | projektit Méditfet | Sherbimet Komunale | dhe transfere Kapitale Totall
104 |2yra e Kryeministrit A0BOD _|Agjjencioni i Ushqimit dhe Veterings 10 13881  {Parandalimi dhe trajtimi | etheve hemoragjike (120000 {120.000)
Mbrojtjs e shendetit publik dhe sheadetit t2 kafsheve me and té hulumtimeve
104 [Zyra e Keyaministrit 20800 _|Agfienciont | Lishgimit dhe Veterings 10 10615 diagnastika kunder semundjeve ind te kafsheve 120,000 120,000
. R R . S Tanal Tyrsia Keyaotinisteit PR : e : s S R PRI AR ; ot s a
201 a & Financave 11301 |Administrata Qendrere | 10 11288 objektit te ATK-Dagan ne Prishtine 111,000) (400,0000} {411,
I sistemit per deponimin e te dhenave {d;
201 [Mlinistria e Finencave 11301 jAdministrata Qendrore 10 13616 400,000 | 400,000
201 |Mtinistria e Financava 11600 |Administrata Tatimere e Kosovés 16 12005 i baze | tatlmeve 13,000 (438,600)|__ (428,600)
01 3 e Financave 11608 |Adminlstrata Tatimore g Kosovés 10 13435 sie me hardusr shiese { Bled server me storadge) 429,600 439,600
10 N
. . R ¢ Titat Minstriz e Finghcave’ R L < ; NN R
202 Agiensiz ¢ Shogerise se Informacianit 10 10433 rojekts E-Cevarisja™ [204,709)] (304,709}
202 Agiensia e Shogerise sa Informacioni 10 13441 “Projekti par siguri 18 15 dhdnaye”™ 203,705 204,709
2062 12300 Departamanti | Standarteve dhe Politikave t& IMNQ 10 13281 Jréral dhe idertimi | aneksit 1& Glykates themelore na Gjakava ao‘oonﬁ_ 130,000}
202 12300 kave t8 IMNQ 10 13550 [100,000)] {100,000}
202 12360 kave 18 IMNG 10 13438 ndértesas 8 (AP (57,000)] {57,000}
202 12300 kavs £8 IMNQ 19 18355 [ gendres per vigreslm dhe standarte (100,000 {100,000}
02 12300 teave t3 IMNG ic 14320 (50,000 130,000
202 12300 kave 18 IMNG 0 14782 {140,0003  {140,050)
202 12300 fiave 18 IMING, 10 14971 shkollés fillore né Ponashes, Gjakove {50,000) {50.,000)
202 12302 ave 18 IMND 0 13437 ndertesss pércellese 18 AK| 58,000 58,000
202 12300 kave L2 IMNQ 10 13723 cbjeklit 1% Prokurorise Themelore ne Glakovd 100,000 100,000
202 13300 kave t& IMNG, 16 12805 | Mdertimi i obiektit o KPM-5& (Kemisoni [ Pavarur per Media } 50,000 50,000
202 12300 kave té IMNG. 10 14773 | Nedrtimi | shkol re "Hacadin Bajram(” n& Magare-tiplan 30,000 20,000
202 12300 kave 12 IMNG. 10 14322 fragtruktures se abjekteve shkollore né Graganice 40,000 50,000
202 32300 kave tE NG 0 12952 kteve Qeverftare 42,000 42,000
202 12500 kave t8 IMNQ 10 15415 shkalles se cikiit te ulet ne Fushtick te Epér - Drenas 57,000 57,000
202 12300 Departamenti | Standarieve dihe Politikave 18 IMNQL 10 15417 Ndertimi | shkallas profesionale ne Komorar- Drenas B0,000 20,000
- R : : - Yot Ministrin.e Adininls : = < : DR LR .
205 |Ministria ¢ Infrastrukturés 418 Rrugevs 10438 - b (300.0001| {300,000}
205 i ia e Infrastrukturés 418 ilitimy | Rrugewe 14105 rruges ragilonala-tranziti- Shiime Belince (346,676) {346,676)
205 |Ministria ¢ Infrastrukturés 418 ilitm] 1 Rrugeve 15076 i rruges doganaj-Shtdérpee-Brerovice r 115 [200,000) 200,000
205 [Ministria & Infrastrukturds 418 ilitimi 1 Rrugeve 15077 | Rehab.ri_ Regfionale r-221 Mitrovic/Vushtel deri ne Bukosh 1300,0000}_ {300,000)
205 Minfstria & {nfrastrukturés 413 iliteni | Rrugeve 15435 rrugés rajonale 1115 Prizren,Prevalld {200,000} §100,000)
205 [Ministria e Infrastrukturés 418 1 Rrugeve 10 15659 gerkores se Glskoves {600,060)|  _{£00,000)
205 __|Ministria e tnfrasteukturds 418 [Rehabilitimi | Rrugeve 10 15724 rruges Dogana - Rusali - Shtedit {50,000} {50,0008
205 |Ministriae s 420 |Projektete inancimit me KX 10 14405 |nder, Ures Valac- Serbovac rrug. Qasje i Zveqanit (2.000)] {80,000}
365 | Ministriz e infrastrultucss 420 _|Projektet e Bashkfinancimit me KX 10 15284 |nder. Rr, Fsha, Luga Upjan} ded fsha. Radeve [Graganice) {20,000) (99,0000
205 __{Ministria & Infrastrukturés 420 [Projektnt o BashkfTnancimit me KK 10 15320 | Astaltimi i reugss ura e hashise - (zhanc né Shtgrpee 140,000) 40,0008
205 [Ministria & Infrastrukturas 420 |Projektet e Bashkiinancimit me KK {i0,840)] {10,640
205 [Ministria e Infraswukturés 421 __|Ndertimet e Reja te Rrugeve
205 i3 & Ifrastrukturés 421 [Ndertimet e Raja te Rrugeve Ndertimii ruges Junike-Gieravice

421 |Ndertimet & Reja te Rrugeve
421 |Ndertimete Reja te Rrugeve
Ministria e Infrastrukturds 421 |Ndertimet e Raja te Rrugeve
Ministria € Infrastrukturds 421 |Ndertimet & Reja te Rrugeve
tria @ & 421 Ndertimet e Refa te Rrugeve
& Infrastruktures 421 |Ndertimet e Reja te Rrugave
205 |Ministria e Infrastrukturds 421 Ndertmet & Reja te Rrugeve
205 | Ministria e infrastrukturgs Miremba[tja @ Rrigive

Asfaltimi | rruges Kaqanik - Stagove
|Wazhdiml i ndertimlt te rruges Jabilanice-Zaplluzhe

na ( ngs 3 - deri né r-104 KIiné - Glurakave |
Ndartimi | rruges qackore ne Graganic
ruges Dragash-Shishtavee [plka kufltare me Shyiper}
TUgss, rruga Turbis, lagia e re né Junik

investive ¢ rrugive

203 8 & Infrastrukiurgs Mirembaijtja e Rrugave Miremnbajifa ¢ Autostrades Moring-Merdare
205 2 ¢ Infrastrukturgs Ndgrtiml | Urave Mirémbajtia e urave 134,866
205 & Infrastrukturds Projektet e BashkiTnancimit me KK Neeari| res mbi lumin Mocava ne Vitl, afer kompleks!t te Shkallave ta masme 27,814

istria e Infrastrukturés Ndertimet e Reja te Rrugeve

Riasfaftim| | rruges rajonale 220, segmenti Bukosh-Pollzhe 106,000

[stria & Shéndetsisd 0 {14,000}
206 ia p Shandetsisé FR300 [Sirimulimi | pertoemances pir kuadra profesionale 10 {150,000} {150,000}
206 |Ministria 2 Shindetsise 72100 |Frogramet Tiera 10 1150,000} {150,000}
206 |Ministria & Shandets/sg 90300 | Aftésimi Specialistik dhe EVMT 10 {100,060} {160,000}
206 |Ministria ¢ Shé is8 11306 {Administrata Qlendrere e inistrisé sé Shaf dsica 10 14123 Faza ei- re & ndertimit te Qand. Emergiente QKUK (1,507,000 (3,507,000},
208 |Ministris & Shéndetsiss 71900 _|Shérkimet Mbéshtetase Administrative-Loglistike 10 10559 jet mjekesore {562,000} {562,000
206 |Ministria e Shéndetsied 71000 _|Zhulllini § Resurseve Njergzore nd KPSH 10 15730 |Ndertimi i Qendrac Trajruse ne Peje {220,000} {220,000
206 |Ministria & Shéndetsisg 71000 i | Resurseve Njerdzore o3 KESH 10 15732 |Projekt! dhe ndertimi [ Spitalit te Prishtines (300,000]] {300,000
206 [Ministria e ShEndetsisi 71500 |Shécki Zshtstése Administrative-Logfistike 10 2,793,000 2,793,000
206 |Ministria e Shindetsi 71700 [Sherbimi profesional [ Trasfuzionit té Gjakut 10 60,000 50,000
205 | Minisiria e Shéndet: 71990 _[Shisrbimet Mhéshtatase Administrative-Logiistike 0 13846 ) Ndertimi i Objektit te Spitalit ne Feriza] 11,000,000)|_{1,000,000}
206 __|Ministrie e Shénde 71800 jSherbimet Mbéshtetse Administrative- Logilstike 10 14533 iPaisje Mjekesore per Sherbimin ¢ Radinlogjice te Spitaleve 1e Pergjithsme [950,000)}  {950,000)
206 [Ministria & Shéndetsisé 71900 |Sharbimet MbEshtetise Administrative-Logjistiva 10 15747 {Zhu Sistemit Informativ te Fondit {BGC,000)|  {800,000]

206 Ministria € Shandatsisé 71600 _[Trajtimi mieksor jashie institugioneve shendetesare 10 2,900,000 2,900,000




2,429,000 |

1.15:339,000) i

. S . .. Total Minfsteta s Shandststsd - -
inik Uravaraitar ¢
220 |Komaves 70100 | QKUK- Shrbimi Tercial Shéndetsor 10 15207 |NefErtesa e re e Klinikes 3@ Ortopedis (302517} (302,817)
SRerEimt Spralor dhe Kimk Universitar |
220 iKesoves 70100 | OKUK- Shirbini Terdal Shéndetanr 10 15710 |Mdertimi | Objektit par kiiniken HematoOnkalogjke {100,000)] {160,000}
Sher bimi Spialar dhe RIinik Uriversiar |
220 70100 | QKLK- Sherbimi Terclal Shendetsor 10 12869 |Mirmbajtia dhe serviskni | aparatorave (150,000}  (150.000)
ik Universtari
220 |Kasoves 70100_{QKUK- Shirbimé Tercial Shindarsar 10 552.517 552,817
SFErbim] apiatar aie KK Uriversitar 1
220 [Kesoves 70000 |Sherbimet Rajonale ta Kujdesit Dylesor Shendetesor 1 15611 {98,000) {92,000}
herbirmi SpiEalor ghe KIindk Universitar © RerDimL 12 Rad:alog)is me destinim per vencos)e te T Scanarit
220 |Kosoves 0000 _[Sherbimet Rajonale te Kisjdasit Dytesor Shendetasor 10 15610 |te Rinje dhe Rezonarcen Msgnetike {37,000 137,000}
Snerbimi SpITalor dhe KRk Umversitar |
220 |Kusoves 70000 | Sherbimes Rajonale te Kujdesit Dytesor Shendetesor 10 12871 dhe servisini | sparaturave micksore {30,500} (20,000}
Shertimi Spitalor dne KK Universitar 3
220 lKesoves 76000 | Sherbimet Rajohale te Kujdesit Dytesor Shendetesar 10 13023 |Mirembatia e [nfrastruktures sphtalora (16,5811 116,681)
herbimi Spiratar aha KTk Urlversiar |
220 |Kosoves 700D |Sherbimet Rajonale te Kuidesit Dytesar Shendetesar 10 13024 Invantar medicionsl dhe adiministrativ {30,000} {30.,200)
SheTBim Spitalor ahe KIE Universiar |
230 Kosoues 20000 _[Sherbimet Rafonale te Kujdesit Dytesor Shendetesor 10 181,681 30,003 211,681
SRErDimI Spitaler dne KR Universitar T
220 70900 | QASKUK-Sherbimi Terdare Shendetsore 10 15660 Nlertimi indertesas se re te QSKUK (140,000] {140,000)
220 |Kosoves 20900 | QSKUK-Sherbim! Terdsre Shendetsora 10 13040 dhe servisim | @ migkesore 113,500 {19,500}
RETEI Spaaler 2ne KTk Uriversiar
20 Kosoves 70000 |QSKUK-Shathim| Tereiare Shendetsore 10 13041 Pa]ls|a mjekesore per repartet e Spitalit 49 500 €0,000 103,500
herbimi Seitalor ahe
220 _ |Kosoves F0050 imet Rajonale te Kujdesit Dytesor Sh 10 13020 |Mirmbajtja einfrastrekiures spitalore - - 50,000 50,050
. R el T - Totsl Sk rbimi Spftalor.dhe.Kiin ik riKosovas - . . R 783,698 7. 30000 ABBRBIT
Ministria e Arsimit, ShkencEs dhe Teknologj| 11308 |Administrata Qendrore 337,11% 330118
i it t3 Kosovis {85,000) (85,000)
35,000 35,000
aterate 367,119) (367.119]
Universiteti | Gjakovés {79,000) 20,003 {58,000}
37500 |Agiencia Arsimit dhe AftEsimiy Prof, AP 103,000 103,000
Universfteti i Mitrovicés 55,000 {55,000} -
87400 _|Unlvarsiteti i Pejés 30,000 30,000
SB100 _|investimet kapitale ne Arsimin Parauniversitar 10331 e Inventarit dhe paisje laboraterike {300,000) 1300,000)
Investimet kapitale ne Arsimin Parauniversitar 11027 i § shkallés filfare - Turiqeve [120,000) {120,0000
Nd&rtimi i shkallés filtare Vase Pashé Shkodrani né fshatin Leshan te komunas s
Investimat kapitale ne Arslmin Parauniversitar pis) 15471 Suharehis (50,0000 (50,0003
nvestimet kapitala ne Arskmin Parguniversitar 10 15783 Ndértimi i shkoll8s fillore né Lagien e Boshnajkéve né Mitro {50,000} {90,000}
investimet kapitale ne Ars i 10 15785 |Ndértmligerdhis & lagién Arbria, Kiing (90,0009 196,000}
Investimat kapitafe ne Arsic 10 15548 Blerfa dhe pafisia e sallave te ed.fizike me pake sportive 220,000 220,000
Investimet kapitale na Arsimin Parauniversitar 15 15780 |Ndertiml | shkellEs ng Gramagel, Pegan 100,000 100,000
[avestimet kepitale ne Arsimin Parauniversitar 10 15413 Nedertimi | shkalles fillare n& Muzeqin - Shtime 50,000 50,000
fnvestimet kagitale ne Acs| 10 15412 30,000 30,000
edukatds fizike dhe rregull oborrit né shkoilen & Mesme ta Larte
investimet kapltale ne Argimin Parauniversitar 0 15784 |né Ratkoc-Rahovec 50,000 50,000
irvastimet kapltaie he Arsimin Parauniversitar 10 15252 Ndertimi | objekteve per i « nivelit parashkolfor 200,060 209,000
i S 1462135 | {347,129)

ia & Punés dhe Seclale

431 [Sherbimer e punesimit

Ministria e Punés dhe Mirégenies Sodiale

912 |Sherbimet e aftesimit profesicnale

Departamant {121,500 {121,500}
Autoriteti Rajonal t& P {200,000 (200,000}
Autaritet] Rajonal t& P {200,000)] {200,000}
Autoriteti Rajonal $& P (250.000) {250,000}
210 Autariteti Rajome] t& £ 18755 {160,000} 100,006}
210 Autoriteti Rajonal té P 15803 {70,000} 170.000))
210 GOSOG | Auteritet] Rafonsl 18 Py 15813 {200,000 {200,000}
210 kimnit Hapésir  B0BO0 jAutoriteti Rajonal t& P ASE14 Profekei i Kary & 3 {200,000) £100,000)
210 imit Hapasi| 60800 _{Autoritati Rajonal & Pallgjeve Lumore 10 15146 |Renovim( dhe ndertimi {360,0008] _ 1100,000)
210 kimit Hap@sir] 60500 |Departamenti e shpronesimit 10 13130 _m,lna..nzxmaﬂ 1,241,500 | 1,341,500
| .
e o Tctat Minlstria o MIBdEIEdha ElAnHkim - Hapasinor. B L T e ke
214 10 350,000
214 0 {350,000}
214 |Ministrls ¢ Puniive t8 Brendshme io 30025 1.811,903 {233.000)
Ministria & Punéve t& Brandshme 16 12205 {920,000)
Ministria e Punve t& Brendshme 10 14603 {24,000
214 |Ministria e Punave t6 Brendshme 10 17384 130,000)
214 stria e Punéve t& Brendshme 10 14601 |ortimi i cbjekteve 1o refz Poficore {190,000
214 |Ministria e PunBe 1 Brendshme i0 14607 |Reswuvimi i Obieteve Policore dhe Infrastrukiures 151,000}
214 |Ministria e Punéve té Brendshme 30400 [Sherbimet & MbEshtetjes (Palida e Kosovas) 12738 |Ndertimi i Objeteve Mutivad, Mugitab, Merdare, Dheu | BardhE Kulls porat 1 dhe 31 {95.796)
pir] (55,756}
214 _|Ministria & Pungve t& Brendshme 30400 | Sherbimet e Mbéshtetjas [Policia o Kosovés) 10 30037 |AutomfersTransparti (700,163)F {700,163}
214 |Minfstria e Pundve 15 Brendshme 3000 _|sherblmet ¢ Mbéshtetles [Pollda e Kosovas) 10 11145 igurisé <& rrjetEs dhe 15 dhinave {33,655} 133,655}
214 [Minfstria & Pundva & Brendshme 30400 | Sherbimet @ Mbashtetjes [Polida a Knsovas) 10 30048 (120,331} {130,338}
14 |Ministria 8 Pendve 1§ Brendshme 30400 |Sherblmet & Mbishteties [Policia & Kosovés} 10 12736 rovalore 134,435}, {134,435}
214 [Ministria e Punéve t€ Brendshme 30400 iSherbimet e MbEshtetjes [Polleia @ Knsavas] 10 12737 |licenca dhe programe kompiuterike - DSHM (123,525} (123,523)
stria & Punive té Brendshme i i 16 11150 __|Pajisie t& avansura pér mbikayrje dhe kontrall té kufirrlz shietgror 135000)|  {135.000)
10 11148 (42,000) {42,000
10 30120 150,000 150,000
10 15572 Furnizim me qend pér detyra policore 31,000 11,060
Sherbimet e MbEshteties (Polida e Kosovis) 10 30041 Pafisiet Policora - Logjistiké 700,000 700,000




Ministria e Punive 18 8randshme

Sherbimet & Mbésh

{Palicia e Kosovas)

14250

Medarniziml dire miremeait]a e sistameve eletronike {8 PK-s8

170,000 |

170,000

. .ﬁbvrwmzmm*

241 |Agiencia par Ndihma luridike Falas

[

242 _C:?na:nn: 1 Prishtings

Sekretariati i KGJK

Sekratarlati i KGIK

227,720 41,000

Ll RTalokimd v arojekt " Shattinit | Kotmidneld pRRE | Yot
207 |Ministriz e Kuftures, Rinisd dhe Sportit 80200 |Arritjat sportive Stadiumi Macional i Futboliit [1,500.000)] (1,508,000}
207 Ministriz & Kullyurés, Rinfsé dhe Spartit 80200 |Arritjet sportive: Renovimi i Stadiumit 18 Qytatit né Prishting 1,500,000 1,500,000
o strins Kaiturts, finsE dhin Sporti 3 i : 8 X < s
08 Ministria e Infrastrukturds 24 Zeferimi ghe rehal mi U rruges Prishtine -MitrovicE 11,000,000,
205 Ministria e Infrastrukturés Mirembajtja wmn—ﬁmxm 24 313004 Mirembajt/a Investive e Rrugeve 1,000,000

Total Minltla 8 Ksfrastrjikturbs




X

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/76
Daté: 21.11.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, té nenit 9 paragrafi 1 té¢ Kodit t& Doganave dhe Akcizés Nr. 03/L-109, si dhe né
mbéshtetje t& Marréveshjes kuadér, ndérmjet Késhillit té Ministrave té Republikés sé Shqipérisé
dhe Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, pér bashképunimin né nxitjen dhe lehtésimin e
tregtisd” duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Obligohet Dogana e Kosovés gé té hapé zyrén doganore té Republikés sé Kosovés, qé té
kryejé procedura doganore té transitit té mallrave qé importohen pérmes Terminaleve té
Tragetit, Anijeve dhe Kontejneréve né portin e Durrésit, dhe qé kané destinacion final
tregun e Republikés sé Kosovés.

2. Pér kété qéllim, zyrtarét/ oficerét doganoré té Doganés sé Kosovés operojné né Terminaleve
Tragetit, Anijeve dhe Kontejneréve né portin e Durrésit, pér procedurat e evidentimit,
regjistrimit dhe transitin e mallrave pér importuesit kosovar.

3. Punonjésit doganor té Doganés sé Kosovés, bashképunojné me zyrtarét e Doganés
Shqiptare né kryerjen e funksioneve té tyre.

Né rastet kur gjaté kontrolleve té& kryera nga personeli zyrtar i Doganés s¢ Kosovés,
konstatohen mallra t¢ ndaluara apo trafikim i genieve njerézore, njoftohen menjéheré
organet e Policisé dhe ato Doganore Shqiptare.

4. Njihen licencat e agjencive doganore t&¢ Republikés sé Shqipérisé, me géllim kryerjen e
deklarimit té transitit né Republikén e Kosovés sipas marréveshjes pér bashképunimin né
nxitjen dhe lehtésimin e tregtisé, pérfshiré vendosjen e garancisé pér borxhin e mundshém
né kété regjim.

Pas dorézimit zyrtar té listés dhe kopjeve té licencave nga Dogana e Shqipérisé, kéto agjenci
regjistrohen prané Drejtorisé sé Pérgjithshme té Doganave té Kosovés.

Dogana e Kosovés, me géllim njohjen dhe regjistrimin nga Dogana e Shqipérisé, dérgon
prané késaj té fundit, listén dhe kopje t& licencave té agjencive doganore t& Republikés sé
Kosovés me géllim kryerjen e deklarimit té transitit t& mallrave népér territorin e Republikés
sé Shqipérisé qé kané destinacion final Republikén e Kosovés.

5. Obligohet Dogana e Kosovés gé té sjellé aktin nénligjor pér zbatimin te kétyré procedurave
doganore.



6. Obligohet Ministria e Financave dhe Dogana e Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi, né
pérputhje me legjislacionin né fugqi.

7. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HAQ{DINA]
g - J
Kr emlmstel i Repubhkes sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t8 ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér pérmbushjen e kontributit vijetor t&é Qeverisé¢ s¢ Republikés sé¢ Kosovés né Qendrén
Rajonale t&€ Nismés Rajonale pér Migrim, Azil dhe Refugjat (MARRI), me seli né Shkup,
ndahen mjete financiare pér vitin 2018 né vleré prej 17.580 (shtatémbédhjetémijé e peséqind
e tetédhjet&) euro.

2. Shuma né vlerén e sipérpérmendur ndahet nga kategoria e Mallrave dhe Shérbimeve, nga
programi Shérbimet e Administratés Qendrore - MPB me kodin 11314, dhe barten né
xhirollogariné IBAN: MK 07300702000289866 EUR, S.W.I.F.T..KOBSMK2X, Komercijalna
Banka A.D. Skopje.

3. Obligohet Ministria e Punéve ¢ Brendshme dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétjj
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush;-lARA INA]J
X

AN - L DuAATTS
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit té Qeverisé



Repubhka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 11/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegijésise
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, qé FC Prishtings t'i jepet
né shfrytézim afatgjaté prona e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés.

2. Prona e paluajtshme e Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés qé jepet né shfrytézim ka kéto
karakteristika: Parcela me nr. 1197-2, sipérfagja 100000 m2, Zona Kadastrale Bernicé e
Poshtme, Prishting, Certifikata pér té drejtat e pronésisé Nr. P-71914024-01197-2 e dt.
18.10.2018.

3. Afati kohor pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés, t€ cekur né pikén 2. t& kétij vendimi éshté 40 (dyzet) vjet.

4. Prona e paluajtshme e cekur né pikén 2. t¢ kétij vendimi, jepet né shfrytézim pa kompensim.

5. Prona e paluajtshme e cekur né pikén 2. t¢ kétij vendimi nuk duhet t& bien ndesh me pronat
qé aktualisht shfrytézohen nga KF Kosova.

6. Ményra dhe kushtet e shfrytézimit t¢ pronés sé paluajtshme do té pércaktohen me kontraté,
e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t8 Ministrit t¢ Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit
dhe pérfagésuesit té shfrytézuesit.

7. Prona e paluajishme e Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés qé jepet né shfrytézim, e
pérshkruar né pikén 2. té kétij vendimi, duhet & evidentohet né librat kadastralé té
Komunés pérkatése.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush AWIN A]
\{._ L WP, B
Kryemmlstel i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Repubhka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
st Kosovés, € nenit 4, 9,10, 44 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me
Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor
2018, nxjerr kété:
VENDIMPRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme (ish shogérore) té
pronaréve dhe zotéruesve t¢ interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit “Renovimi dhe
Ndértimi i Objekteve pér nevoja té “Selisé Qendrore té Federatés sé Futbollit t& Kosovés”
(FFK), Zona Kadastrale Prishtiné, Komuna Prishting, sipas tabelave té pérshkruar nga
evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve t& tyre, t& cilat tabela jané pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit té kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do té shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve té punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

w2

Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé (& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues 1 interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Federata e Futbollit t&¢ Kosovés (FFK).

5. Vendimi hyn né fuqi né€ datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t¢ madh né Kosové.
Ramush ]—[ INA]
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Kryermmster i Repubhkes sé Km

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té€ Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



\/
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, 1€ nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me
Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve (& interesit t& cilat preken nga ndértimi i
Autostradés Prishting-Pejé, Segmenti Kijevé-Kliné-Zahaq, zonat kadastrale: Kijevé, Komuna
Malishevé, zonat kadastrale: Cabig, Zabérgje, Gllarevé, Gjurgjevik, Dresnik, Dollc, Gremnik,
Novosellé e Zajmit, Grabanicé, Drenoc, Potérq i Poshtém, Potérq i Epérm, Komuna Kling
dhe zonat kadastrale Jabllanicé, Kliging, Leshan, Gllavigicé dhe Ramun té Komunés sé
Pejés, sipas tabelave t& pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e
pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né¢ kuadér té projektit & interesit publik si dhe
sipérfageve té tyre, té cilat tabela jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit té pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ nr.02/2015 “Pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

4. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové. )
amush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosc:és/)

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

~

Nr. 14/76
Daté: 21.11.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, t€ nenit 53 t& Ligjit Nr. 05/L-031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr.
14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018
dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e MMPH-sé, nr. prot. 6743, daté
19.11.2018, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr
kéte:
VENDIM
pér anulimin, ndryshimin dhe plotésimin e pjesérishém té Vendimit té Qeverisé sé Kosovés
Nr. 03/41 daté 13.04.2018

1. Ndryshohet pika 1. e Vendimit t& Qeverisé sé Kosovés Nr. 03/41 daté 13.04.2018, me té cilin
jané shpallur me interes t€ vecanté publik pronat e paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve
t€ interesit t& cilat preken nga realizimi i Projektit “Ndértimi i Kompleksit (Rezidencave)
Qeveritar” Prishtiné, Zonat Kadastrale: Prishting, Zllatar, Matigan, Hajvali, Cagllavicg,
Komuna e Prishtinés dhe Zonat Kadastrale: Graganicé dhe Badove, Komuna e Graqanicés,
sipas tabelave & cilat jané pjes¢ pérbérése e kétij vendimi té bashkéngjitur né Aneksin I dhe
1I.

2. Ancksi [ pérmban tabelat e pronave té cilat anulohen nga zona e interesit t& shpallur me
Vendimin Nr. 03/41 daté 13.04.2018, pérkatésisht parcelat né zonat kadastrale Prishting,
Matiqan, Cagllavicé, Zlatar dhe Hajvali t¢ Komunés sé Prishtinés si dhe zona kadastrale
Badovc, Komuna e Graganicés.

3. Ankesi Il pérmban tabelat e pronave té cilat pérfshihen brenda zonés sé interesit t& shpallur
me Vendimin Nr.03/41 daté 13.04.2018, pérkatésisht parcelat né zonat kadastrale Prishting,
Matigan, Hajvali, Cagllavicé, Zlatar té Komunés sé Prishtinés dhe zona kadastrale
Graganicé, Komuna e Graganicés.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor,
Komuna e Prishtinés dhe Komuna e Graganicés.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe shpallet né Gazetén Zyrtare té Republikés

sé€ Kosovés.
Ramus :HARTDINA]
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Kryeministér i Reptib].ikés s¢ Kosoi/és
Iu dérgohet: /

e Zévendéskryeministrave

e 18 gjitha ministrive (ministrave)

e  Sckretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Oeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t¢
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, & nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, ¢ ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017,
me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores
s€ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé s¢ Financave pér negocimin e Protokollit ndérmjet
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave e Kosovés, dhe
Qeverisé sé Republikés sé Shqipérisé, pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé
té Shqipérisé pér Kryerjen e Veprimtarive té Pérbashkéta té Kontrollit Doganor né Pikén e
Pérbashkét t8 Kalimit Kufitar Moring/ Vérmicé.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush IiIARA INAJ L
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Krgfemjnistér i Republikés sé& Kosové’s}

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

\\.

Nr. 16/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 500,000 (peséqgind mijé) euro, pér Kombétaren e Kosovés
né Futboll.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi do té sigurohen nga buxheti i Ministrisé sé Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, dhe do ndahen me njé vendim tjetér t& Qeverisé pér ridestinim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

&amush H?,’RAlﬂNA] “

Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 3 té Ligjit pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me
Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, kérkesa e Ministrisé sé Drejtésisé nr. 02-4215, daté 16.11.2018, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21 néntor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet propozimi i Ministrisé s¢ Drejtésisé pér inicimin e procedurave ligjore pér
pérzgjedhjen e pérfagésuesit t& autorizuar pér mbrojtjen e interesave té Republikés sé
Kosovés prané arbitrazhit (ICSID) né ¢éshtjen nr. ARB/17/25 Mabco Constructions SA vs.

Republika e Kosovés, lidhur me g¢éshijen e térhegjes sé aksioneve nga AKP+a tek NewCo
Grand Hotel.

2. Autorizohet Ministria e Drejtésis¢ ¢, pér shkak té natyrés urgjente t& ¢éshtjes né arbitrazh,
té¢ ushtrojé procedurat e negociuara pa publikimin e njoftimit t& kontratés pér té pérzgjedhur
pérfagésuesin e autorizuar si nga pika 1. e kétij vendimi.

w

Obligohet Ministria e Drejtésisé, gé pér géllim té zbatimit té obligimeve gé rrjedhin nga pika
2. e kétij vendimi, t& koordinojé dhe bashkérendojé punén me pérfaqésuesit pérkatés nga:

- Zyra e Kryeministrit,

- Ministria e Financave;

- Agjencia Qendrore e Prokurimit;

- Agjencia Kosovare e Privatizimit;

4. Obligohet Ministria e Financave qé té béj¢ ndarjen dhe zotimin e mjeteve financiare pér
mbulimin e shpenzimeve té pérfagésimit té jashtém kontraktual.

5. Obligohen institucionet nga pika 3. e kétij vendimi gé né bashkérendim me Ministring e
Drejtésisé t& ndérmarrin té gjitha veprimet qé rrjedhin nga pérgjegjésia e tyre pér zbatimin e
kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADI/NA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés /
Iu dérgohet: /

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Oeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/76
Daté: 21.11.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé&
Punés s& Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, me géllim t& plotésimit t& Vendimit
Nr. 03/64 1& datés 11.09.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21
néntor 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Pér zhvarrimin e mbetjeve mortore t&é Heroit t&¢ Kombit Ilir Konushevci, nga Varrezat e
Sharrés né Tirané dhe mbetjeve mortore té Déshmorit t& Kombit Hazir Malaj, nga Varrezat e
fshatit Tpla té Tropojés, dhe rivarrimin e tyre né Varrezat e Déshmoréve né Prishting.

2. Institucionet e Republikés s& Kosovés dhe Shqipérisé né bashképunim, do t& ndérmarrin t&
gjitha veprimet e nevojshme sa i pérket procedurave té zhvarrimit.

[65)

Obligohet Ministria pér Forcén e Sigurisé s¢ Kosovés dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HA]‘[ADINA}
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Kryeministér i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



